estabelecer um reajuste de 9%, sobre os salários vigentes em 01 de Junho de 2014 
e salários mínimos profissionais para as seguintes funções e com os respectivos 

valores: 

A) Motorista de Ônibus: R$ 2.045,93(Dois mil e quarenta e cinco Reais e noventa e 

três centavos); 

B) Motorista de vans, micro-ônibus e camionetas: R$ 1.418,67 (hum mil 

quatrocentos e dezoito reais e sessenta e sete centavos); 

C) Ajudantes (monitores, lavadores):R$ 918,87(Novecentos e dezoito Reais e 

oitenta e sete centavos); 

§1°: Os empregados motoristas e ajudantes poderão ser contratados por hora de 
trabalho, levando-se em consideração o divisor 220, recebendo proporcionalmente 

pelo número de horas trabalhadas no mês, sendo contrato mínimo de quatro (4)